
 

                           Poniec, dnia 08.05.2024r. 

 

 

WSZYSCY WYKONAWCY 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym, 
na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Pzp na usługę ubezpieczenia majątku i interesu majątkowego oraz 
ubezpieczenie pojazdów Gminy Poniec  

 

 

 Informuję, że do specyfikacji warunków zamówienia w w/w postępowaniu wpłynęły zapytania. Działając 

na podstawie art. 135 ustawy Prawo zamówień publicznych poniżej przedstawiam treść pytań oraz udzielone 

przez Zamawiającego odpowiedzi. 

 

 

 

1/ Czy Zamawiający wyrażą zgodę na zmianę terminu składania ofert na 15 maja 2024r.?  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający przesuwa termin składania ofert na 13.05.2024r.  

 

 

CZĘŚĆ A ZAMÓWIENIA - UMOWA 

 

2/ Prosimy o wykreślenie § 1 pkt 3 Umowy. 

Alternatywnie prosimy o potwierdzenie, że w sytuacji, kiedy postanowienia ogólnych/szczególnych warunków 

ubezpieczenia Wykonawcy względem opisanego przedmiotu zamówienia działają na korzyść ubezpieczonych – 

zastosowanie mają ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia. Powyższe nie ma zastosowania do wysokości 

limitów odpowiedzialności, limitów na pierwsze ryzyko, podlimitów sumy gwarancyjnej oraz wysokości franszyz, 

które mają zastosowanie zgodnie z OPZ oraz zaakceptowanymi fakultatywnymi warunkami ubezpieczenia bez 

względu na uregulowania OWU Wykonawcy  

 

Odpowiedź: 



Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że w sytuacji, 

kiedy postanowienia ogólnych/szczególnych warunków ubezpieczenia Wykonawcy względem opisanego 

przedmiotu zamówienia działają na korzyść ubezpieczonych – zastosowanie mają ogólne/szczególne warunki 

ubezpieczenia. Powyższe nie ma zastosowania do wysokości limitów odpowiedzialności, limitów na pierwsze 

ryzyko, podlimitów sumy gwarancyjnej oraz wysokości franszyz, które mają zastosowanie zgodnie z OPZ oraz 

zaakceptowanymi fakultatywnymi warunkami ubezpieczenia bez względu na uregulowania OWU Wykonawcy  

 

 

3/ Prosimy o wykreślenie § 9 pkt 3-5 Umowy dotyczącego kar umownych 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 

 

4/ Prosimy o wykreślenie § 10 pkt 6-8 Umowy dotyczącego kar umownych 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 

 

5/ Prosimy o wykreślenie z Umowy § 11 ppkt 1.2.1. Alternatywnie prosimy o doprecyzowanie, że nowopowstały 

podmiot, który ma zostać objęty ochroną ubezpieczeniową wykonuje tożsamą działalność do podmiotu 

przekształconego 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że nowopowstały 

podmiot, który ma zostać objęty ochroną ubezpieczeniową wykonuje tożsamą działalność do podmiotu 

przekształconego 

 

 

 

CZĘŚĆ B ZAMÓWIENIA - UMOWA 

 

6/ Prosimy o wykreślenie § 1 pkt 3 Umowy. 

Alternatywnie prosimy o potwierdzenie, że w sytuacji, kiedy postanowienia ogólnych/szczególnych warunków 

ubezpieczenia Wykonawcy względem opisanego przedmiotu zamówienia działają na korzyść ubezpieczonych – 

zastosowanie mają ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia. Powyższe nie ma zastosowania do wysokości 

limitów odpowiedzialności, limitów na pierwsze ryzyko, podlimitów sumy gwarancyjnej oraz wysokości franszyz, 



które mają zastosowanie zgodnie z OPZ oraz zaakceptowanymi fakultatywnymi warunkami ubezpieczenia bez 

względu na uregulowania OWU Wykonawcy  

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że w sytuacji, 

kiedy postanowienia ogólnych/szczególnych warunków ubezpieczenia Wykonawcy względem opisanego 

przedmiotu zamówienia działają na korzyść ubezpieczonych – zastosowanie mają ogólne/szczególne warunki 

ubezpieczenia. Powyższe nie ma zastosowania do wysokości limitów odpowiedzialności, limitów na pierwsze 

ryzyko, podlimitów sumy gwarancyjnej oraz wysokości franszyz, które mają zastosowanie zgodnie z OPZ oraz 

zaakceptowanymi fakultatywnymi warunkami ubezpieczenia bez względu na uregulowania OWU Wykonawcy  

 

 

7/ Prosimy o wykreślenie § 9 pkt 3-5 Umowy dotyczącego kar umownych 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 

 

8/ Prosimy o wykreślenie § 10 pkt 6-8 Umowy dotyczącego kar umownych 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 

 

 

CZĘŚĆ A i CZĘŚĆ B ZAMÓWIENIA – PROCEDURA LIKWIDACJI SZKÓD 

 

9/ Prosimy o zmianę zapisów Klauzuli likwidacji szkód zgodnie z poniższym: 

„zgłaszanie szkód winno nastąpić w terminie określonym w trybie obsługi roszczeń ubezpieczeniowych. 

Niedopełnienie obowiązku zgłoszenia szkody w określonym terminie może być przyczyną odmowy wypłaty 

odszkodowania lub zmniejszenia jego wartości jedynie, gdy było ono następstwem rażącego niedbalstwa lub winy 

umyślnej albo miało wpływ na ustalenie okoliczności powstania szkody lub jej rozmiaru”  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 

 



10/ Dla części A Zamówienia - Prosimy o zmianę terminów na zgłoszenie szkody z 10 dni roboczych na 5 dni 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 

11/ Dla Części B Zamówienia – Prosimy o zmianę terminów na zgłoszenie szkody zgodnie z poniższym: 

„Niezwłocznie, ale najpóźniej w ciągu 5 dni od daty powzięcia informacji o szkodzie (dla szkód kradzieżowych- 

niezwłocznie, najpóźniej w ciągu 24 godzin) 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 

 

12/ Dla części A Zamówienia prosimy o zmianę poniższego punktu procedury likwidacji szkód w mieniu od 

wszystkich ryzyk, szyb od stłuczenia: 

 

Z: 

„Ubezpieczony po dokonaniu zgłoszenia samodzielnie przystępuje do procesu likwidacji, jeżeli orientacyjna wartość 

szkody nie przekracza 5.000 zł, sporządzając protokół opisujący przyczynę zdarzenia, zdjęcie uszkodzonego 

mienia, miejsce zdarzenia, rozmiar szkody, sposób naprawy, wyliczenie wartości szkody oraz dołączając fakturę 

za naprawę wraz z kosztorysem powykonawczym. Protokół wraz z pozostałymi dokumentami, będzie podstawą do 

wyliczenia odszkodowania przez zakład ubezpieczeń. Jeżeli zakład ubezpieczeń chciałby dokonać oględzin, musi 

nawiązać kontakt z osobą zgłaszającą szkodę  lub firmą dokonującą napraw i dostosować się do warunków 

usuwania szkód określonych w istniejących procedurach  

 

Na:  

„Ubezpieczony po dokonaniu zgłoszenia samodzielnie przystępuje do procesu likwidacji, jeżeli orientacyjna wartość 

szkody nie przekracza 5.000 zł, sporządzając protokół opisujący przyczynę zdarzenia, zdjęcie uszkodzonego 

mienia, miejsce zdarzenia, rozmiar szkody, sposób naprawy, wyliczenie wartości szkody wg norm KNR oraz 

dołączając fakturę za naprawę wraz z kosztorysem powykonawczym. Protokół wraz z pozostałymi dokumentami, 

będzie podstawą do wyliczenia odszkodowania przez zakład ubezpieczeń. Jeżeli zakład ubezpieczeń chciałby 

dokonać oględzin, musi nawiązać kontakt z osobą zgłaszającą szkodę  lub firmą dokonującą napraw i dostosować 

się do warunków usuwania szkód określonych w istniejących procedurach” 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu.  

 
 



CZĘŚĆ A ZAMÓWIENIA – OPZ 

 

13/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie Klauzuli wypowiedzenia umowy zgodnie z poniższą 

treścią: 

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień SWZ, umowy ubezpieczenia oraz 

Ogólnych Warunków Ubezpieczenia strony umowy postanawiają, że w przypadku, gdy współczynnik 

szkodowości przekroczy 50% Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres 

ubezpieczenia (okres polisowy)  z zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia. 

2. Przez współczynnik szkodowości rozumie się procentowy stosunek sum wypłaconych odszkodowań i rezerwy 

szkodowej do składki zarobionej (tj. składki przypadającej na wykorzystany okres ubezpieczenia) za 

ubezpieczenia będące przedmiotem niniejszego zamówienia określonego w SWZ/OPZ, ustalony: 

a/ po upływie 8 miesięcy pierwszego roku trwania umowy ubezpieczenia w stosunku do wypowiedzenia na drugi 

rok ubezpieczenia 

b/ po upływie 20 miesięcy od początku trwania umowy ubezpieczenia ogółem w stosunku do wypowiedzenia na 

trzeci rok ubezpieczenia 

3.Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 

 

14/ Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie zapisy SWZ dotyczą Gminy Poniec (w SWZ jest przytoczona Gmina 

Krobia) 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza.  

 

 

15/ Prosimy o wykreślenie poniższego postanowienia OPZ 

„Jeżeli w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia znajdują się dodatkowe uregulowania czy rozszerzenia zakresu to 

automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej” 

Alternatywnie prosimy o potwierdzenie, że w sytuacji, kiedy postanowienia ogólnych/szczególnych warunków 

ubezpieczenia Wykonawcy względem opisanego przedmiotu zamówienia działają na korzyść ubezpieczonych – 

zastosowanie mają ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia. Powyższe nie ma zastosowania do wysokości 

limitów odpowiedzialności, limitów na pierwsze ryzyko, podlimitów sumy gwarancyjnej oraz wysokości franszyz, 

które mają zastosowanie zgodnie z OPZ oraz zaakceptowanymi fakultatywnymi warunkami ubezpieczenia bez 

względu na uregulowania OWU Wykonawcy  



 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że w sytuacji, 

kiedy postanowienia ogólnych/szczególnych warunków ubezpieczenia Wykonawcy względem opisanego 

przedmiotu zamówienia działają na korzyść ubezpieczonych – zastosowanie mają ogólne/szczególne warunki 

ubezpieczenia. Powyższe nie ma zastosowania do wysokości limitów odpowiedzialności, limitów na pierwsze 

ryzyko, podlimitów sumy gwarancyjnej oraz wysokości franszyz, które mają zastosowanie zgodnie z OPZ oraz 

zaakceptowanymi fakultatywnymi warunkami ubezpieczenia bez względu na uregulowania OWU Wykonawcy 

 

16/ Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz 

OWU Wykonawcy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza.  

 

 

17/ Prosimy o potwierdzenie, że do klauzul zawartych w SWZ będą mieć zastosowanie nie tylko wyłączenia w nich 

zawarte ale także pozostałe postanowienia SWZ oraz OWU wykonawcy w zakresie w jakim nie stoją w 

sprzeczności z treścią klauzuli. 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza.  

 

 

18/ W celu poprawnej oceny ryzyka oraz wyceny składki prosimy o informacje/ potwierdzenie, że zakres ochrony 

ustalony w SWZ/OPZ nie różni się od aktualnego zakresu ochrony ubezpieczeniowej, w szczególności 

zachowane zostały takie same wartości franszyz oraz limity odpowiedzialności. W przypadku występowania 

różnic prosimy o ich wskazanie 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza.  

 

 

19/ Prosimy o potwierdzenie, że w sytuacji, kiedy postanowienia ogólnych/szczególnych warunków ubezpieczenia 

Wykonawcy względem opisanego przedmiotu zamówienia działają na korzyść ubezpieczonych – zastosowanie 

mają ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia. Powyższe nie ma zastosowania do wysokości limitów 



odpowiedzialności, limitów na pierwsze ryzyko, podlimitów sumy gwarancyjnej oraz wysokości franszyz, które 

mają zastosowanie zgodnie z OPZ oraz zaakceptowanymi fakultatywnymi warunkami ubezpieczenia bez względu 

na uregulowania OWU Wykonawcy  

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza.  

 

20/ Czy Zamawiający przechowuje maszyny, urządzenia lub sprzęt elektroniczny na podłodze lub poniżej 

poziomu gruntu? Jakiej wartości jest to sprzęt? 

 

 

Odpowiedź: 

Nie. 

 

 

21/ Czy Zamawiający zarządza/posiada/administruje wysypiskiem śmieci lub PSZOK? Jeśli tak proszę o 

formację: 

a/ Gdzie się znajduje (w jakiej lokalizacji) 

b/ Jakie jest jego otoczenie? 

c/ Czy mienie w nim się znajdujące ma zostać objęte ochroną ubezpieczeniową? Jaka jest suma ubezpieczenia 

dla tej lokalizacji?  

d/ Co jest przedmiotem ubezpieczenia?  

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie prowadzi PSZOK.  

 

 

22/ Czy budynki/obiekty wskazane do ubezpieczenia są w należytym stanie technicznym i podlegają regularnie 

prowadzonym przeglądom technicznym oraz spełniają warunki wynikające z przepisów prawnych, w 

szczególności: 

a/ ustawy o ochronie przeciwpożarowej 

b/ rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, obiektów budowlanych i terenów 

 

Odpowiedź: 

Tak.  

 



 

23/ Proszę o wskazanie PML 

 

PML stanowi lokalizacja Hali Ośrodka Sportu i Rekreacji zlokalizowana przy ul. Szkolnej 8a w Poniecu  – wynosi 

on ok. 17,5 mln zł (wartość budynku i wyposażenia) 

 

 

24/ Czy Zamawiający posiada budynki/obiekty wpisane do rejestru zabytków? Prosimy o wskazanie jakich 

budynków/obiektów to dotyczy? 

 

Odpowiedź: 

Nadzorem konserwatora zabytków objęte są:  Budynek Ratusza ul. Rynek 24, 64-125 Poniec, Zespół Szpitalny 

Sióstr Miłosierdzia - Przedszkole ul. Kościuszki 7 i Kościuszki 8  oraz  ul. Bojanowska 1 - lokal komunalny 

 

 

25/ Czy Zamawiający/Ubezpieczony posiada zamontowaną instalację fotowoltaiczną? Jeśli tak, gdzie jest 

zamontowana i jaka jest jej wartość oraz uzupełnienie poniższych informacji odnośnie Instalacji fotowoltaicznych: 

a/ Czy klient posiada umowę serwisową (Service Level Agreement)? 

b/ Czy instalacje zostały odebrana po zakończeniu testów z wynikiem pozytywnym? 

c/ Czy regularnie są wykonywane i dokumentowane przeglądy techniczne i elektryczne? 

d/ Czy zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciowe przed występującymi prądami rewersyjnymi?  

e/ Czy po obu stronach inwertera (AC i DC) zamontowano wyłączniki i rozłączniki? 

f/ Czy panele są zabezpieczone instalacją odgromową? 

g/ Czy instalacja jest wyposażona w sprawną instalację przeciwprzepięciową wykonaną zgodnie z wytycznymi 

Polskiej Normy?  

h/ Czy panele są odpowiednio odporne/wytrzymałe na działanie gradu i ciężar śniegu (certyfikat wykonany na 

podstawie normy IEC 61215)? 

i/ Jaki jest wiek paneli?  

 

 

Odpowiedź: 

Gmina posiada instalacje fotowoltaiczną, na budynku Szkoły Podstawowej w Żytowiecku, Żytowiecko 46.  
 
a/ Czy klient posiada umowę serwisową (Service Level Agreement)? 
Klient na wbudowaną instalacje fotowoltaiczną posiada 5 letnią gwarancję wykonawcy – od 14 sierpnia 2023r. 
b/ Czy instalacje zostały odebrana po zakończeniu testów z wynikiem pozytywnym? 
Zamawiający potwierdza. 
c/ Czy regularnie są wykonywane i dokumentowane przeglądy techniczne i elektryczne? 
Urządzenia zostały odebrane w lipcu 2023r. Kolejny planowany przegląd został przewidziany na drugą połowę 
2024r.  
 



d/ Czy zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciowe przed występującymi prądami rewersyjnymi?  
Zamawiający potwierdza. 
e/ Czy po obu stronach inwertera (AC i DC) zamontowano wyłączniki i rozłączniki? 
Zamawiający potwierdza.  
f/ Czy panele są zabezpieczone instalacją odgromową? 
Zamawiający potwierdza. 
g/ Czy instalacja jest wyposażona w sprawną instalację przeciwprzepięciową wykonaną zgodnie z wytycznymi 
Polskiej Normy?  
Zamawiający potwierdza. 
h/ Czy panele są odpowiednio odporne/wytrzymałe na działanie gradu i ciężar śniegu (certyfikat wykonany na 
podstawie normy IEC 61215)? 
Zamawiający potwierdza. 
i/ Jaki jest wiek paneli?   
Panele zostały wyprodukowane w 2023r.  
 
 

26/ Czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się namioty? Jeśli tak poprosimy o poniższe 

informacje odnośnie namiotów: 

a/ jaka jest ich wartość 

b/ czy stanowią one obiektu tymczasowe 

c/ jaka jest odporność konstrukcji na działalnie ciężaru śniegu 

d/ czy jest stworzona i wdrożona procedura odśnieżania dla tych obiektów  

 

Odpowiedź:  

Nie 

 

27/ Czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się pustostany, budynki przeznaczone do 

rozbiórki? Jeśli tak, czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie takich obiektów z ochrony ubezpieczeniowej. 

 

Odpowiedź:  

Nie 

 

 

28/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z przedmiotu ubezpieczenia budynków wyłączonych z 

eksploatacji? 

Alternatywnie, czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie dla takiego mienia limitu odpowiedzialności w 

wysokości 200.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia? 

 

Odpowiedź:  

Na dzień udzielania odpowiedzi na pytanie nie ma tego typu obiektów. Jednocześnie Zamawiający wyraża zgodę 

na wprowadzenie dla takiego mienia limitu odpowiedzialności w wysokości 200.000,00 PLN na jedno i wszystkie 

zdarzenia 

 



 

29/ Prosimy o podanie informacji dotyczących szkód spowodowanych powodzią lub podniesieniem się poziomu 

wód gruntowych jakie wystąpiły w mieniu Zamawiającego od roku 1997 

 

Odpowiedź: 

Nie było tego rodzaju szkód.  

 

30/ W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk prosimy o wykreślenie z przedmiotu ubezpieczenia kradzieży 

zwykłej gotówki 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że gotówka nie podlega ubezpieczeniu od kradzieży zwykłej bez śladów włamania.  

 

 

31/ Prosimy o doprecyzowanie czego dotyczy limit 500.000,00 PLN wskazany w poniższym punkcie OPZ: 

„Budynki (również niezamieszkałe przez okres dłuższy niż 30 dni, a także te w trakcie przebudowy, remontu 

i modernizacji – z maksymalnym limitem odszkodowawczym w wysokości 500.000 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia)” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że wskazany limit dotyczy budynków niezamieszkałych powyżej 30 dni oraz tych w trakcie 

przebudowy, remontu i modernizacji 

 

32/ Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie obejmuje dróg i mostów. W 

przeciwnym przypadku prosimy o podanie ogólnej wartości dróg (sumy ubezpieczenia), które mają być objęte 

ochroną ubezpieczeniową oraz zmianę zakresu ubezpieczenia dla tego mienia do ryzyka nazwanych w 

ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 

 

Odpowiedź: 

Łączna wartość budowli należących do jednostek Zamawiającego wynosi ok. 64 mln zł. Budowle ubezpieczamy w 

systemie pierwszego ryzyka z limitem 2 mln zł. Wśród budowli są drogi i mosty. Zamawiający nie wyraża zgody na 

zmianę zakresu ubezpieczenia dla tego mienia do ryzyk nazwanych w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk. 

 

 

 

 

 



33/ Z uwagi na ubezpieczenie maszyn, urządzeń i wyposażenie w systemie pierwszego ryzyka prosimy o podanie 

ogólnej wartości tego mienia, który ma zostać objęty ochroną ubezpieczeniową 

 

Odpowiedź: 

Łączna wartość maszyn, urządzeń i wyposażenia należących do jednostek  Zamawiającego wynosi ok. 9,3 mln zł. 

Maszyny, urządzenia i wyposażenie ubezpieczamy w systemie pierwszego ryzyka z limitem 1 mln zł. 

 

 

34/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk franszyzy 

redukcyjnej w wysokości 500,00 PLN 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody 

 

 

35/ Prosimy o potwierdzenie, że w mieniu od wszystkich ryzyk na ryzyko szyb od stłuczenia obowiązuje limit 

20.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

36/ Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia szyb od stłuczenia nie obejmuje wykładzin podłogowych 

oraz środków obrotowych 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

37/ Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód 

powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem jakichkolwiek urządzeń latających  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

 

38/ Prosimy o wskazanie relacji limitów dla czystych strat finansowych będących następstwem wadliwie wydanych 

decyzji administracyjnych do limitu dla czystych strat finansowych wskazanego w pozostałej części SWZ. Czy są 

to limity wspólne, czy też należy traktować je odrębnie. 



W przypadku, gdy należy je traktować odrębnie prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód z tytułu 

czystych strat finansowych związanych z wykonywaniem władzy publicznej w wysokości 500.000,00 PLN na jeden 

i wszystkie wypadki  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że są to limity wspólne.  

 

 

39/ Prosimy o potwierdzenie, że określenie zdarzenie, o ile występuję w SWZ, będzie rozumiane na równi z definicją 

wypadku występującą we wzorcu umownym oferenta  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

 

40/ Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód  

podlegających obowiązkowym ubezpieczeniom odpowiedzialności cywilnej, niezależnie od wysokości 

zgłaszanych roszczeń  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

 

41/ Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje w ramach odpowiedzialności cywilnej ochrony w 

zakresie odpowiedzialności z tytułu udzielania świadczeń zdrowotnych w szczególności za podlegające mu 

jednostki służby zdrowia 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

 

42/ Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku, gdy do danej szkody ma zastosowanie więcej niż jeden sublimit 

odpowiedzialności, odpowiedzialność ubezpieczyciela z tytułu danego wypadku ograniczona jest do wysokości 

najniższego z sublimitów 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 



 

43/ Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej za szkody za 

które osoba objęta ubezpieczeniem jest odpowiedzialna wskutek umownego przejęcia odpowiedzialności cywilnej 

osoby trzeciej, albo wskutek rozszerzenia zakresu własnej odpowiedzialności cywilnej wynikającej z przepisów 

prawnych. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

 

44/ Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód w 

środowisku naturalnym regulowanych przepisami dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 

21 kwietnia 2004r. w sprawie odpowiedzialności za szkody w środowisku w odniesieniu do zapobiegania i 

zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

 

45/ Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej pracodawcy nie obejmuje 

szkód w postaci czystych strat finansowych 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

46/ Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej szkód wzajemnych, jeśli mają one 

postać czystej straty finansowej 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

 

47/ Prosimy o wykreślnie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu posiadania pojazdów 

niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC posiadaczy pojazdów mechanicznych  

Alternatywnie prosimy o potwierdzenie, że zakres ten nie obejmuje szkód,  które są lub powinny być objęte ochroną 

w ramach systemu ubezpieczeń obowiązkowych odpowiedzialności cywilnej. 

 

Odpowiedź: 



Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że zakres ten nie obejmuje szkód,  które 

są lub powinny być objęte ochroną w ramach systemu ubezpieczeń obowiązkowych odpowiedzialności cywilnej. 

 

 

48/ W odniesieniu do zapisów SWZ wprowadzających odpowiedzialność Ubezpieczonego za szkody wynikłe z 

wydania decyzji administracyjnych prosimy o włączenie do zakresu klauzuli odpowiadającej brzmieniu 

zaproponowanemu jak niżej. W przypadku braku akceptacji prosimy o włączenie do treści SWZ, wyłączeń 

zawartych w poniższej klauzuli.  

KLAUZULA ROZSZERZAJĄCA ZAKRES UBEZPIECZENIA O SZKODY WYNIKŁE Z WYDANIA DECYZJI 

ADMINISTRACYJNEJ 

1. Zakres ubezpieczenia rozszerza się o szkody w mieniu, na osobie oraz czyste straty finansowe  wynikłe z 

wydania wadliwej  decyzji administracyjnej. 

2. Z zakresu ubezpieczenia wyłącza się szkody: 

a) wyrządzone umyślnie przez ubezpieczonego lub osoby, za które ponosi odpowiedzialność, przy czym za 

umyślne wyrządzenie szkody uważa się w szczególności stwierdzone prawomocnym wyrokiem sądu czynne lub 

bierne uczestnictwo tych osób w popełnieniu przestępstwa   

b) wynikłe z przekroczenia terminów określonych przepisami prawa 

c) wynikłe z wydania decyzji dotyczących wywłaszczenia, przyznania lokalu zastępczego, lokalu mieszkalnego, 

d) dochodzone wskutek wydania decyzji administracyjnej, której nieważności nie stwierdzono we właściwym 

postępowaniu sądowym 

e) wyrządzone wskutek popełnienia  przestępstwa  

f) będące naruszeniem dóbr osobistych 

g) spowodowane okolicznościami istniejącymi przed zawarciem umowy ubezpieczenia, o których Ubezpieczający 

wiedział lub mógł się dowiedzieć 

h) dochodzone w związku z miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego lub wydawania decyzji o 

warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu 

i) wynikających z decyzji podejmowanych w związku ze stanem zagrożenia epidemiologicznego  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

49/ Czy Zamawiający wyraża zgodę w ubezpieczeniu następstw nieszczęśliwych wypadków na zmianę Klauzuli 

zakresu terytorialnego zgodnie z poniższą treścią:: 

KLAUZULA ZAKRESU TERYTORIALNEGO 

Zachowując pozostałe niezmienione poniższą klauzulą warunki umowy ubezpieczenia, niezależnie od wybranego 

zakresu terytorialnego, nie świadczymy ochrony ubezpieczeniowej w państwach lub obszarach objętych 

sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny. 



Niezależnie od powyższego, ochroną ubezpieczeniową nie obejmujemy szkód powstałych bezpośrednio i 

pośrednio wskutek działań wojennych, stanu wojennego, stanu wyjątkowego, zamieszek, rozruchów, niepokojów 

społecznych, strajków, lokautów, sabotażu. 

Jednocześnie prosimy o wprowadzenie przedmiotowej Klauzuli do wszystkich rodzajów ubezpieczenia następstw 

nieszczęśliwych wypadków przewidzianych w OPZ. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę w ubezpieczeniu następstw nieszczęśliwych wypadków na zmianę Klauzuli zakresu 

terytorialnego zgodnie z powyższym. 

 

 

CZĘŚĆ A ZAMÓWIENIA – KLAUZULE 

 

50/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści każdej z klauzul (dotyczy klauzul gdzie nie ma tego 

postanowienia) poprzez dodanie na początku słów „Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą 

klauzulą postanowień i Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia strony uzgodniły że 

I dalej następuję treść klauzuli 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

 

 

51/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę limitu dla Klauzuli Leeway do 20% podanej sumy ubezpieczenia? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

 

52/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie Klauzuli automatycznego odnowienia sumy ubezpieczenia 

lub do przesunięcia jej do  katalogu klauzul fakultatywnych?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

53/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla Klauzuli Lokalizacyjnej w 

wysokości 2.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia? 



Jednocześnie prosimy o doprecyzowanie treści tej klauzuli poprzez dodanie postanowienia, że nowa lokalizacja 

musi spełniać wymogi dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

54/ Czy Zmawiający wyraża zgodę na zmianę limitu dla Klauzuli Inwestycyjnej zgodnie z poniższym: 

a/ 20% łącznej sumy ubezpieczenia, nie więcej niż 20.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia dla 

ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 

b/ 20% łącznej sumy ubezpieczenia, nie więcej niż 500.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia dla 

ubezpieczenia sprzętu elektronicznego  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę.  

 

55/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie Klauzuli prolongaty lub do przesunięcia jej do  katalogu 

klauzul fakultatywnych?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

56/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie Klauzuli wypłaty zaliczki lub do przesunięcia jej do  katalogu 

klauzul fakultatywnych (brak zgody uniemożliwi złożenia oferty)?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający zmniejsza limit zaliczki do 20%, Jeżeli Zakład 

Ubezpieczeń potwierdzi odpowiedzialność za powstałą szkodę, 

 

 

57/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie Klauzuli braku materiałów lub do przesunięcia jej do  

katalogu klauzul fakultatywnych (brak zgody uniemożliwi złożenia oferty)?  

Alternatywnie prosimy o wprowadzenie do tej klauzuli poniższego postanowienia: 

„Odszkodowanie nie może przewyższać sumy ubezpieczenia mienia objętego szkodą” 

 

 

 



Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie klauzuli braku materiałów. Jednocześnie Zamawiający 

potwierdza, że odszkodowanie nie może przewyższać sumy ubezpieczenia mienia objętego szkodą.  

 

 

58/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie Klauzuli przeoczenia lub do przesunięcia jej do  katalogu 

klauzul fakultatywnych. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

59/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie Klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia lub przeniesienie jej 

do katalogu klauzul fakultatywnych?  

Alternatywnie prosimy o zmianę tej klauzuli, tak aby miała zastosowanie jedynie do mienia ubezpieczonego w 

wartości odtworzeniowej  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że Klauzula ma zastosowanie jedynie do 

mienia ubezpieczonego w wartości odtworzeniowej  

 

 

 

 

60/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie dla Klauzuli ubezpieczenia mienia zabytkowego limitu 

odpowiedzialności w wysokości 50.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

61/ Prosimy o wykreślenie Klauzuli warunków i taryf z ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 



62/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie Klauzuli wyrównania sum ubezpieczenia lub przeniesienie jej 

do katalogu klauzul fakultatywnych? W przypadku braku zgody prosimy o potwierdzeniem, że klauzula ta ma 

zastosowanie jedynie dla mienia ubezpieczonego w systemie sum stałych 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, że klauzula ta ma zastosowanie jedynie 

dla mienia ubezpieczonego w systemie sum stałych 

 

 

63/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie Klauzuli podwyższenia limitu sumy gwarancyjnej (dotyczy 

ubezpieczenia OC) lub przeniesienie jej do katalogu klauzul fakultatywnych?  

Alternatywnie prosimy o wykreślenie z niniejszej klauzuli poniższego postanowienia: 

„Naliczenie składki nastąpi proporcjonalnie do podwyższonego limitu” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

64/ Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby Klauzula bezzwłocznej naprawy szkody, obowiązywała dla szkód, 

których szacowana wysokość nie przekracza 20.000,00 PLN 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

 

 

65/ Czy Zamawiający akceptuje zmianę treści Klauzuli cyber według poniższej treści: 

KLAUZULA CYBER 

„ 1.Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia i ogólnych 

warunków ubezpieczenia ustala się, że zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje również szkód powstałych 

wskutek ataków komputerowych, hakerskich, wirusów komputerowych, złośliwego oprogramowania, chyba że w 

następstwie wystąpiło inne zdarzenie losowe objęte zakresem ubezpieczenia; wówczas Ubezpieczyciel ponosi 

odpowiedzialność wyłącznie za skutki takiego zdarzenia. 

2.Za atak komputerowy, hakerski uważa się nielegalne działania i uzyskanie nieautoryzowanego dostępu do 

danych przez nieuprawnione osoby, w tym rozproszony atak dystrybucyjny DDoS, za który uważa się atak na 

systemy komputerowe ubezpieczającego lub usługę sieciową, przeprowadzany przez osoby trzecie w celu 

uniemożliwienia działania poprzez zajęcie wszystkich wolnych zasobów; lub działanie złośliwego 

oprogramowania, w tym m.in. wirusów komputerowych, programów szpiegujących, keyloggerów, ransomware” 



Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

66/ Czy Zamawiający akceptuje zmianę treści Klauzuli sankcyjnej według poniższej treści: 

KLAUZULA SANKCYJNA 

W związku faktem, że umowy ubezpieczenia zawierane przez Ubezpieczyciela nie mogą służyć do rozliczeń 

transakcji objętych sankcjami, zakazami i ograniczeniami międzynarodowymi lub wynikającymi z prawa polskiego 

(dalej: „Sankcje”), w tym Sankcjami przyjętymi przez Unię Europejską, Organizację Narodów Zjednoczonych oraz 

Stany Zjednoczone Ameryki, Ubezpieczyciel nie będzie uznany za udzielającego ochrony ubezpieczeniowej oraz 

nie będzie zobowiązany do dokonania zapłaty z tytułu jakiegokolwiek roszczenia ani do zapewnienia lub 

udzielenia jakiejkolwiek korzyści w związku z ochroną ubezpieczeniową – w zakresie, w jakim udzielenie ochrony 

ubezpieczeniowej, zapłata lub zapewnienie/udzielenie innej korzyści w związku z ochroną ubezpieczeniową 

mogłyby skutkować naruszeniem jakichkolwiek wyżej wskazanych Sankcji – o ile zastosowanie się do takich 

Sankcji nie będzie sprzeczne z przepisami prawa mającymi zastosowanie do Ubezpieczyciela” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

CZĘŚĆ B ZAMÓWIENIA – OPZ 

 

Ubezpieczenie AUTOCASCO: 

 

67/ Z uwagi na obecną sytuację geopolityczną wnioskujemy o wyłączenie odpowiedzialności za ryzyka 

kradzieżowe na terytorium Rosji, Ukrainy, Mołdawii, Białorusi.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia AC ma obejmować Polskę + Europę z wyłączeniem 

odpowiedzialności za ryzyka kradzieżowe na terytorium Rosji, Ukrainy, Mołdawii, Białorusi.  

 

68/ Prosimy o wskazanie do kogo obowiązków będzie należało aktualizacja Sumy ubezpieczenia ( w tym również 

wycena w systemie INFOEXPERT ) pojazdów przed zawarciem ubezpieczenia 

 

Odpowiedź: 

Aktualizacji sum ubezpieczenia pojazdów będzie dokonywać pełnomocnik Zamawiającego – Broker.  

 

 

 

 



69/ Prosimy o doprecyzowanie poniższego zapisu 

„parkowanie po szkodzie, transport, holowanie z miejsca wypadku, do czasu dokonania oględzin przez Zakład 

Ubezpieczeń do kwoty 3.000 zł, 

Czy podana kwota 3.000,- zł dotyczy łącznie wszystkich wymienionych usług jakie mają być wykonane w 

przypadku szkody z AC? 

 

Odpowiedź: 

Tak.  

 

 


